CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agropolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA
 Gabinete 14 - Vereadora: Priscila Duarte Veloso. E-mail: priscilavelosop@gmail.com – Fone (94) 99158-2853- 98412-5931

REQUERIMENTO: N°019/2019

AUTORA: Vereadora Priscila Veloso – PTB

ASSUNTO: Reitera o requerimento de N° 078/2018, que solicita ao Poder Executivo Municipal a

implementação de escórias na Avenida Minas Gerais, no Bairro São Miguel da Conquista.

Srº. Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores

Priscila Veloso, Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta

Casa de Leis,  na forma  do Art. 166,V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio  ao  Srº. Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião Miranda Filho e ao Srº Fábio

Cardoso, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas – SEVOP, a seguinte INDICAÇÃO:

Reitera o requerimento de N° 078/2018, que solicita ao Poder Executivo Municipal a

implementação de escórias na Avenida Minas Gerais, no Bairro São Miguel da Conquista.

                                                  JUSTIFICATIVA

             Após visitas que realizamos nas ruas do referido bairro, consideramos legitima a reivindicação

dessa comunidade, a referida rua está em péssimas condições de tráfego. Sabemos que essa benfeitoria

irá proporcionar mais conforto aos moradores daquele referido local, bem como de toda população que

por ali trafega. Levando isso em consideração peço aos nobres vereadores e vereadoras que aprovem

esta indicação, bem como requeremos ao Gestor municipal as devidas providencias.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2019.

                                                         _________________________

Priscila Duarte Veloso

Vereadora - PTB